Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
de Vereadores aprovou e EU sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1º- O subsidio dos ocupantes de cargos de Secretários Municipais,
na forma constitucional prevista, é fixado no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
mensais, a partir de 1º de janeiro de 2005.

Art. 2º- O valor estabelecido no artigo anterior, só poderá ser alterado
por Lei específica, de iniciativa da Câmara Municipal, assegurada revisão anual, sempre na
mesma data, tendo como base o INPC – Indice Nacional de Preço ao Consumidor.